



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, रविवार, 20 दिसम्बर, 2020

अग्रहायण 29, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन

नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 2534/9-1-2020-41 टी0ए0-19

लखनऊ, 20 दिसम्बर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-499

चूँकि, उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 4 की उपधारा (1) की अपेक्षानुसार नगर पंचायत जवां सिकन्दरपुर, जिला अलीगढ़ का गठन करने के लिये नीचे अनुसूची में उल्लिखित क्षेत्र को संक्रमणशील क्षेत्र विनिर्दिष्ट करने की अधिसूचना जारी करने हेतु आपत्तियाँ और सुझाव आमंत्रित करने की दृष्टि से अधिसूचना संख्या 2598/9-1-2019-41 टी0ए0-19, दिनांक 20 दिसम्बर, 2019 जारी करके गजट में प्रकाशित की गयी थी;

और, चूँकि, कोई आपत्ति या सुझाव निर्धारित समय के भीतर प्राप्त नहीं हुआ है;

अतएव, अब, उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल क्षेत्र की जनसंख्या, उनमें जनसंख्या का घनत्व, स्थानीय प्रशासन के लिए जनित राजस्व, कृष्येतर कार्यकलापों में नियोजन के प्रतिशत और आर्थिक महत्व को ध्यान में रखते हुए विनिर्दिष्ट करती हैं कि स्थानीय क्षेत्र, जिसकी सीमायें नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट हैं, भारत का संविधान के भाग नौ-क के प्रयोजनार्थ संक्रमणशील क्षेत्र होगा और उक्त संक्रमणशील क्षेत्र के लिए एक नगर पंचायत का गठन किया जायेगा, जिसे नगर पंचायत जवां सिकन्दरपुर, जिला अलीगढ़ के रूप में जाना जायेगा।

अनुसूची-1

नगर पंचायत जवां सिकन्दरपुर, जिला अलीगढ़ का प्रादेशिक क्षेत्र

दिशा	सीमावर्ती ग्रामों की गाटा संख्याओं का विवरण
उत्तर गाटा संख्या	ग्राम जवां सिकन्दरपुर के-15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 86, 89, 167, 168, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 188, 189, 192, 193, 195 ग्राम जवां बाजीदपुर 1, 2, 13, 22, 23, 24, 25, 34, 43, 46, 47, 54, 55, 56, 57, 61, 62 ग्राम चारुपुर के 33, 35, 36, 37, 42, 45, 218, 220, 226, 227, 228, 231, 233 ग्राम रामपुर के-1, 2, 3, 4, 5, 14, 15, 17, 19, 22, 23
दक्षिण गाटा संख्या	ग्राम जवां सिकन्दरपुर के-868, 879, 870, 871, 872, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 902, 903, 904, 937, 938, 939, 940, 1330, 1333, 1334, 1335, 1337, 1277, 1273, 1272, 1270 ग्राम जवां बाजीदपुर के-430, 435, 436, 437, 439, 444, 453, 463, 464, 465, 466, 487 ग्राम चारुपुर के 221, 222, 223, ग्राम रामपुर के-662, 667, 677, 681, 651
पूरब गाटा संख्या	ग्राम जवां सिकन्दरपुर के-438, 439, 440, 1117, 1178, 1179, 1180, 1196, 1199, 1234, 1235, 1258, 1266, 1267, 1268, 1269 ग्राम जवां बाजीदपुर के- 63, 64, 65, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 219, 222, 223, 224, 229, 230, 480, 482, 483, 484, 487, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 164, 166, 167, 168, 169, 191, 194, ग्राम चारुपुर के 196, 197, 203, 205, 206, ग्राम रामपुर के 404, 406, 409, 410, 464, 466, 467, 482, 483, 484
पश्चिम गाटा संख्या	ग्राम जवां सिकन्दरपुर के-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 126, 127, 128, 206, 213, 214, 279, 280, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 589, 590, 591, 594, 596, 597, 598, 599, 601, 607, 608, 611, 612, 727, 728, 728, 731, 764, 767, 809, 811, 813, 814, 816, 819, 820, 821, 826 ग्राम जवां बाजीदपुर के- 182, 183, 184, 185, 327, 328, 329, 330, 340, 335, 339 ग्राम चारुपुर के 234, 235, 236, 237, 238, 239 ग्राम रामपुर के -651, 650, 646, 403, 599, 574, 565

अनुसूची-2

नगर पंचायत जवां सिकन्दरपुर, जिला अलीगढ़ में सम्मिलित होने वाले क्षेत्र

क्रम-संख्या	ग्रामों/राजस्व ग्रामों का नाम	सम्मिलित क्षेत्र
1	जवां सिकन्दरपुर	सम्पूर्ण क्षेत्र
2	जवां बाजीदपुर	सम्पूर्ण क्षेत्र
3	कासिमपुर पावर हाउस	सम्पूर्ण क्षेत्र
4	चारुपुर	सम्पूर्ण क्षेत्र
5	रामपुर	सम्पूर्ण क्षेत्र

आज्ञा से,
दीपक कुमार,
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2534/IX-1-2020-41T.A.-19, dated December 20, 2020:

No. 2534/IX-1-2020-41T.A.-19

Dated Lucknow, December 20, 2020

WHEREAS notification no. 2598/IX-1-2019-41T.A.-19, dated December 20, 2019 was issued and published in the *Gazette* with a view to inviting objections and suggestions for issuance of notification for specifying the area mentioned in the Schedule below as the transitional area for constituting Nagar Panchayat Jawan Sikandarpur in district Aligarh as required under sub-section (1) of section 4 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. 2 of 1916);

AND, WHEREAS, no objection and suggestion has been received within the stipulated time;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution read with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. 2 of 1916), the Governor having regard to the population of the area, the density of population therein, the revenue generated for the local administration, the percentage of employment in non-agricultural activities and the economic importance, is pleased to specify that the local area the limits of which is specified in the Schedule below, shall be a transitional area for the purpose of Part IX-A of the Constitution of India and there shall be constituted for the said transitional area a Nagar Panchayat to be known as Nagar Panchayat Jawan Sikandarpur in district Aligarh.

SCHEDULE-1

Territorial Area of Nagar Panchayat Jawan Sikandarpur, district Aligarh

Direction	Gata No. of Boundary Village
North	15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 86, 89, 167, 168, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 188, 189, 192, 193, 195 Village of Jawan Sikandarpur 1, 2, 13, 22, 23, 24, 25, 34, 43, 46, 47, 54, 55, 56, 57, 61, 62 Village of Jawan Vajidpur 33, 35, 36, 37, 42, 45, 218, 220, 226, 227, 228, 231, 233 Village of Jawan Chaupur 1, 2, 3, 4, 5, 14, 15, 17, 19, 22, 23 Village of Jawan Rampur
South	868, 879, 870, 871, 872, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 902, 903, 904, 937, 938, 939, 940, 1330, 1333, 1334, 1335, 1337 Village of Jawan Sikandarpur 1277, 1273, 1272, 1270, 430, 435, 436, 437, 439, 444, 453, 463, 464, 465, 466, 487 Village of Jawan Vajidpur 221, 222, 223 Village of Jawan Chaupur 662, 667, 677, 681, 651 Village of Jawan Rampur
East	438, 439, 440, 1117, 1178, 1179, 1180, 1196, 1199, 1234, 1235, 1258, 1266, 1267, 1268, 1269 Village of Jawan Sikandarpur 63, 64, 65, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 219, 222, 223, 224, 229, 230, 480, 482, 483, 484, 487 Village of Jawan Vajidpur 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 164, 166, 167, 168, 169, 191, 194, 196, 197, 203, 205, 206, Village of Chaupur 404, 406, 409, 410, 464, 466, 467, 482, 483, 484 Village of Rampur
West	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 126, 127, 128, 206, 213, 214, 279, 280, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 589, 590, 591, 594, 596, 597, 598, 599, 601, 607, 608, 611, 612, 727, 728, 728, 731, 764, 767, 809, 811, 813, 814, 816, 819, 820, 821, 826 Village of Jawan Sikandarpur 182, 183, 184, 185, 327, 328, 329, 330, 340, 335, 339 Village of Jawan Vajidpur 234, 235, 236, 237, 238, 239 Village of Chaupur 651, 650, 646, 403, 599, 574, 565 Village of Rampur

SCHEDULE-2

Area being included in Nagar Panchayat Jawan Sikandarpur in district Aligarh

Sl. No.	Name of Villages/Revenue Villages	Included Area
1	Jawan Sikandarpur	Total Area
2	Jawan Vajidpur	Total Area
3	Kasimpur Power House	Total Area
4	Chaupur	Total Area
5	Rampur	Total Area

By order,
DEEPAK KUMAR,
Pramukh Sachiv.